
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

27.04.2023 г.                            №56/22  

                                                                                                                     

р.п.Кузоватово 

 

 О внесении изменений в решении Совета  

 депутатов муниципального образования  

«Кузоватовский район» Ульяновской области 
 от 15.09.2021г. №37/44  «Об утверждении  

 Положения о муниципальном земельном контроле 
 на территории муниципального образования  
«Кузоватовский район» Ульяновской области» 

 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта  в соответствие  

с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)  

и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального 

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования  

«Кузоватовский район» Ульяновской области от 15.09.2021г. №37/44  «Об утверждении 

Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального 

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области» (далее – Положение, 

Приложение № 2 к Положению ) следующие изменения: 

1.1. Из пункта 3.6 Положения словосочетание «-профилактический визит» 

исключить. 

1.2. Пункт 6.3 Положения дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае если для ее рассмотрения требуется получение дополнительных 

сведений, имеющихся в распоряжении иных органов, срок рассмотрения жалобы может 

быть продлен Главой администрации муниципального образования «Кузоватовский 

район» не более чем на 20 рабочих дней». 

1.3. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции следующего 

содержания: 
                                                                                                  «Приложение № 3 
                                                                                                  к Положению о муниципальном 
                                                                                                  земельном контроле на  
                                                                                                  территории  муниципального 
                                                                                                   образования «Кузоватовский  
                                                                                                   район Ульяновской области 
                                                                 ПЕРЕЧЕНЬ 

Индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках 
осуществления муниципального земельного контроля 

            
Ограничение контролируемым лицом доступа неограниченному кругу лиц на 

земельные участки общего пользования посредством установки ограждающих 
конструкций при отсутствии земельных отношений и (или) разрешительных документов 
на установку ограждающих устройств. 



2 
 

Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости сведений о правах на 
используемый гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем 
земельный участок. 

Наличие на земельном участке специализированной техники, используемой для 
снятия и (или) перемещения плодородного слоя почвы. 

Неисполнение обязанности по приведению земельного участка в состояние, 
пригодное для использования по целевому назначению. 

Истечение одного года с момента возникновения в результате проведения 
публичных торгов на основании решения суда об изъятии земельного участка в связи с 
неиспользованием по целевому назначению или использованием с нарушением 
законодательства Российской Федерации права собственности на земельный участок из 
земель сельскохозяйственного назначения. 

Признаки негативных процессов на земельном участке, влияющих на состояние 
земель сельскохозяйственного назначения и уровень плодородия почвы (водная и 
ветровая эрозия, сели, подтопление, заболачивание, засоление, иссушение, уплотнение, 
загрязнение химическими веществами, в том числе радиоактивными, иными веществами и 
микроорганизмами, загрязнение отходами производства и потребления).». 

2. Настоящее решение вступает в силу  после его официального  опубликования в 
периодическом печатном издании – муниципальной газете «Кузоватовский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы 
муниципального образования «Кузоватовский район», заместителя председателя Совета 
депутатов муниципального образования «Кузоватовский район» Чехонина Г.А. и 
комиссию по  промышленной политике, жилищно-коммунальному хозяйству, 
строительству, транспорту и связи. 
 

 

Исполняющий обязанности 

Главы муниципального образования 

«Кузоватовский район», 

председателя Совета депутатов 

муниципального образования 

«Кузоватовский район»                                                                             Г.А. Чехонин  

           

 


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

